Dengan perasaan yang amat dukacita dan sedih, saya ingin memaklumkan kepada Ahli-ahli Yang Berhormat sekalian bahawa Allahyarham Dato' Hasbullah bin Osman, Ahli Parlimen Gerik telah kembali ke rahmatullah pada hari Isnin, 16 November 2020 bersamaan 30 Rabiulawal 1442 Hijriah. Sesungguhnya pemergian Allahyarham merupakan suatu kehilangan yang besar buat negara.

Saya bagi pihak Ahli-ahli Dewan ini dan pihak Parlimen Malaysia seluruhnya ingin merakamkan ucapan takziah kepada ahli keluarga Allahyarham Dato' Hasbullah bin Osman, khususnya kepada Yang Berbahagia Datin